
Materiální vyučovací Materiální vyučovací 

prostředkyprostředky

-- učební pomůckyučební pomůcky



Prezentace učební pomůckyPrezentace učební pomůcky

Téma cvičení: učební pomůcka (dle

vlastního výběru), 10 - 15 min prezentace

učební pomůcky před seminární skupinou.

Odevzdání seminární práce (2 - 3 s. textu).

Obsah: 1. přednáška: úvod – učební

pomůcky

a opakování TGK, MTK.

2.-4. přednáška – přednášky

studentů.

5.přednáška – zápočet.

Ukončení: zápočet po splnění podmínek a

docházky.



Učební pomůckyUčební pomůcky

Učební pomůcky jsou takové předměty a 

písemné nebo grafické záznamy, které jsou 

samy nositelem obsahu.

Lze používat pohyblivé modely, které jsou

ideální k vysvětlení principů práce

nejrůznějších strojů, zařízení a přístrojů.



Učební pomůckyUčební pomůcky



Učební pomůckyUčební pomůcky

Jednoduché modely mohou studenti vyrobit

s použitím běžného dílenského vybavení

nebo s využitím technických stavebnic.



Učební pomůckyUčební pomůcky

Pro vysvětlení funkce reálných zařízení je

možné používat běžné předměty, které je

vhodné pro lepší názornost rozložit.



Učební pomůckyUčební pomůcky

Učební pomůcky a informační technologie:

- učební pomůcky ve formě např. prezentací,

flashových animací, e-learningových a

webových aplikací.



ZávěrZávěr

Literatura a zdroje:

Friedmann, Z. Didaktika technické výchovy. 

Brno: MU, 2001.

http://www.helago-cz.cz/

http://www.gunt.de

http://www.merkurtoys.cz/cz/index.htm

http://www.helago-cz.cz/
http://www.helago-cz.cz/
http://www.helago-cz.cz/
http://www.gunt.de/
http://www.merkurtoys.cz/cz/index.htm

